§

Estado do Rio Grande do Sul

frrrrtqAÍO
"Iêrra das Násc€rÍ6s"

oF. GE No 76l2023-cAB

A Sua Excelência
Luis Carlos Souza - Nego da Gaita
DD. Presidente da Câmara de Vereadores
Jóia - RS
Assunto: Resposta OÍício no 4112023

Jóia (RS), 10 de abril de2023
de .tÓ12

Çàmarâ ciê
PRO ÍocÔLÔ
Êecebido

1,-)
l/?

SêÍviJÔ

Excelentíssimo Senhor,

Ao cumprimentá-lo, encaminhamos resposta .ao Ofício no

4112023, informando que as indicações de nos 2í, 22 e 2312023 toram
encaminhadas as Secretarias para as devidas providências.

Considerando o recebimento dos Requerimento no 8t2QZ3,
datado de 09 Ce março de 2023, em que o vereador Marcos Antônio Moura pede
"Para que o Poder Executivo envie a Câmara de Vercadores as segrulnÍas
iníormações: Nome dos servidores que compõe a Equipe do "Projeto Portein
pra Dentro, e seus respectivos cargos na Prefeitura Municipal" - Encaminhamos
em anexo o Decreto Executivo no 5.357 de 1 de março de2023.

Quanto ao Requerimenlo no 912023 datado de 15 de março
de 2023, onde o Vereador Vanderlei do Amaral, requer as seguintes
info rmações:

a) Que tipo de pedra foi utilizado para a obra da Rua do Verde?
b) Quantidade de tubulação usada? E por qual razão náo foi usada a

tubulação que estava prevista a ser instalada?
c) Quem realizou a fiscalização da Obra: Fiscal do Contrato é o servidor

Eng. Gleiser ÍVlaurício Finatto
d) Qual o valor total da obra?
e) E por qual motivo a Secretaria de Agricultura efeluou uma manutenção

naquela rua, poucos meses após a empresa concluir a obra?

lnformamos que toda a documentação referente a esta obra está
disponível no site da Prefeitura no link:
httos:/i ioia. rs.o ov. br/licitacao/visualizar I id I 1 538/?recupe e-estradas. html

Atenciosamente,

r(a .'. --Lima-
Jóia

nonad rangon lle
Prefeitai de

I

tOplA
CENTRO ADMINISTRÂTIVO MUNICIPAL
Rua Dr. Edmar Kruel, 188 - Centro - CEP 98180-000 * Jóia - RS
Telefone: (55) 33'18-1300 - http://www.joia.rs.gov.br - ê-mail: gâbinête@oia.rs.org.br - CNPJ 89.650.í21n001-92